### 43. DE ALGUNES PARAULES DEL SENYOR

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

enim vocant idololatriam, sicut et frequenter nominatur in sacra Scriptura, quia anima separatur a Deo per eam; *unum patrem spirituales habemus Deum*, quem colimus, quia non colebant pluralitatem deorum, sicut Gentiles.

Sed hanc paternitatem Salvator excludit; et Deum non esse eis patrem ostendit, quia non diligunt, nec cognoscunt ejus Filium, scilicet ipsum Christum ab eo missum; nam dilectio et notitia Christi, est signum filiationis Dei; eorum enim quae ab uno procedunt mutua est dilectio in illo a quo procedunt.

#### 5. CHRISTUS EOS OSTENDIT ESSE FILIOS DIABOLI

Deinde ostendit cujus sint filii, et dicit eos ex patre diabolo esse, non creatione, sed imitatione, qui desideria patris sui, scilicet diaboli, volunt perficere, et innocentem occidere; quod probat consequenter, conditiones diaboli explicans, et postea ad ipsos applicans. Unam autem conditionem diaboli primo tangit dicens: *ille homicida erat ab initio mundi*, et conditi hominis, primos homines malis suasionibus occidendo, et eis immortalitatem auferendo.

Homo enim in specie humana reponitur per animam; et ideo magis proprie est homicida qui animam per peccatum mortale occidit, quam ille qui occidit corpus, per quod homo eum brutis convenit.

Ubi Augustinus: Noli te ergo putare non esse homicidam, quando fratri tuo male persuades. Si fratri tuo male persuades, occidis;

et ut scias quod occidis, audi Psalmistam: *Filii hominum, dentes eorum arma et sagittae, et lingua eorum machaera acuta.*

Alia conditio diaboli tangitur, eum subditur: *Et in veritate operis et justitiae non stetit*, id est in debita obedientia ad Deum; *quia non est veritas in eo*. Res enim dicuntur verae, in quantum conformantur veritati primae, a qua veritate deviavit diabolus per peccatum superbiae; et deseruit ordinationem naturae suae, quae erat ut Deo subjiceretur continue; *nec stetit in veritate vocis et loquelae, quia mendax est, et pater*, id est inventor *ejus*, scilicet mendacii, sicut Deus pater est

un Déu colien; quasi dicit: «No som engendrats per fornicació de ydolatria.»

Respon lo Senyor lançant-los de aquesta spiritual filiació que falsament se aplicaven, perquè no amaven a ell, qui era Fill de Déu natural tramés a ells per son Pare. Si ells eren fills de Déu per gràcia, com volien matar lo Fill de Déu, gemrà d'ells en la humanitat assumpta?

#### [5. DE CRIST, QUI DIU ALS JUEUS QUE SÓN FILLS DELS DIABLE]

Diu-los après lo Senyor qui és son Pare, dicit: «Vosaltres fills sou del diable, seguint les sues obres hi acabant lo que ell desija, volent matar a mi, innocent sens culpa. Aquell fon omicida en lo principi, portant la mort als primers pares, induint-los a mortal culpa, matant-los primer l'ànima, d'on és venguda la corporal mort en natura humana.»